2009-7-7 2012-7-6 4.86 RMB 20,000,000.00

财政借款 2006-4-20 2021-4-19 2.55 RMB  3,220,000.00 4.44 RMB  3,220,000.00

省重点项目

建设调控资

金

2009-10-12 2017-6-10 5.346 RMB 10,000,000.00

2009 年年度报告

 93

合计   73,220,000.00   18,220,000.00

26、长期应付款

项   目   2009-12-31   2008-12-31

抱轮牵引车技术转让费 2,944,552.67

合   计 2,944,552.67

抱轮牵引车技术转让费系公司应付德国 GHH 公司的款项，本期应付款在一年内到期的非

流动负债中列示。

27、专项应付款

项   目   2009-12-31   2008-12-31

大型空港装备国产化建设项目专项拨款 975,000.00 1,000,000.00

合   计 975,000.00 1,000,000.00

大型空港装备国产化建设项目专项拨款根据威海市财政局威财建[2006]9 号文拨付。

28、其他非流动负债

项   目   2009-12-31   2008-12-31

国债资金拨款

技术中心建设拨款

技术创新资金拨款

5,947,500.00

1,800,000.00

9,300,000.00

6,100,000.00

2,000,000.00

9,300,000.00

合   计 17,047,500.00 17,400,000.00

(1)国债资金拨款是威海市财政局根据威财建[2006]98 号文拨付给本公司，用于高效能油

水净化节油系统产业化项目。

(2) 技术中心建设拨款是威海市财政局根据威财建[2008]54 号文拨付给本公司，用于购

置仪器设备、建设航空地面设备电气、液压试验检测平台。

(3) 技术创新资金拨款是威海市财政局根据威财建[2008]126 号文拨付给本公司的子公

司威海广泰环保科技有限公司，用于油田废水原油回收设备改造项目。

29、股本

项目 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

2009 年年度报告

 94

数量 比例%
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 97,761,249 67.89 -91,328 -91,328 97,669,921 67.83

1、国家持股

2、国有法人持股 592,620 0.41  592,620 0.41

3、其他内资持股 97,168,629 67.48 -91,328 -91,328 97,077,301 67.42

其中：境内法人持股 61,894,661 42.99  61,894,661 42.99

   境内自然人持股 35,273,968 24.49 -91,328 -91,328 35,182,640 24.43

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 46,228,751 32.11 91,328 91,328 46,320,079 32.17

1、人民币普通股 46,228,751 32.11 91,328 91,328 46,320,079 32.17

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 143,990,000 100.00   143,990,000 100.00

根据财企［2009］94 号文件的规定，烟台国际机场集团航空食品有限公司（原名民航烟

台莱山机场旅客服务部）应转持国有股充实全国社会保障基金的股份现已被冻结，尚未变更

登记到社保基金会转持股票账户。

30、资本公积

项   目 2008-12-31 本期增加 本期减少 2009-12-31

股 本 溢 价 93,891,000.00   93,891,000.00

其他资本公积 712,369.84   712,369.84

合   计 94,603,369.84   94,603,369.84

（1）股本溢价是公司主要是发行股票，发行价扣除面值及发行费用后余额。

（2）其他资本公积系无法支付的款项转入。

 31、盈余公积

项   目 2008-12-31 本期增加 本期减少 2009-12-31

法定盈余公积 26,841,181.75 5,181,388.99  32,022,570.74

合   计 26,841,181.75 5,181,388.99  32,022,570.74

2009 年年度报告

 95

32、未分配利润

项   目 金额 提取或分配比例

调整前上年年末未分配利润 126,524,137.98

调整年初未分配利润合计数

调整后年初未分配利润 126,524,137.98

加：归属于母公司本期净利润   50,247,441.11

减：提取法定盈余公积   5,181,388.99 10%

应付普通股股利   21,598,500.00 10 股派 1.5 元现金

期末未分配利润 149,991,690.10

期末未分配利润中有公司全资子公司威海广泰电源设备有限公司计提的 382,346.29 元法

定盈余公积，全部归属于母公司股东享有。

33、营业收入、营业成本

（1）营业收入

项   目 2009 年度 2008 年度

主营营业收入
375,731,908.43  427,630,270.33

其他业务收入
13,897,134.93  11,859,021.03

营业成本
265,436,530.77  289,513,320.37

（2）按产品类别列示主营业务情况如下：

项   目 2009 年度 2008 年度

一、主营业务收入：

机务设备 203,540,041.21 256,118,494.42

客舱服务设备 47,417,898.57 43,583,946.49